
 
 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Příloha č. 2 
SMLOUVA O DÍLO (návrh) 

 
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
mezi 
 
 
Nevšímal, a.s. 
Se sídlem:  Kolínská 295/5, 288 02 Nymburk 
IČ:   25727133 
DIČ:   CZ25727133 
Zastoupen:  Ing. Petr Nevšímal, člen představenstva 
Zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5742  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
České vysoké učení technické Univerzitní centrum energeticky efektivních budov 
Se sídlem:   Třinecká 1024, 273 43, Buštěhrad 
IČ:    68407700 
DIČ:    CZ68407700 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXX,  XXXXXXXX 
Zastoupen:   XXXXXXXXXXXXXXXX na základě plné moci k zastupování  

doc. Ing. Lukáše Ferkla Ph.D. 
Zapsanou v obchodním rejstříku vedeného – zřízen dle zákona o vysokých školách 111/1998 Sb. Ve 
znění pozdějších předpisů. 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

ČLÁNEK I. 
Předmět Smlouvy  

1. Předmětem této Smlouvy je provedení dále specifikovaného díla, a to v rámci výběrového řízení 
objednatele s názvem „Konzultace a provedení požárních spalovacích zkoušek v rámci zavedení 
inovovaného produktu – systémové modulové protipožární fasády s požární odolností“ 
spolufinancovaného v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
2014-2020, program INOVACE – Inovační projekt, Prioritní osa PO-1 „Rozvoj výzkumu a vývoje pro 
inovace“, registrační číslo projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_014/0004308, kdy na základě tohoto 
výběrového řízení byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvhodnější. Nabídka zhotovitele ze dne 
20.6.2018 (dále jen „nabídka zhotovitele“) je nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1.  

 
 
  



 
 

 

Strana 2 (celkem 5) 

ČLÁNEK II. 
Předmět plnění  

1. Předmětem plnění dle této Smlouvy je konzultační činnost ve věci přesného nadefinování a 
vymezení pro použití u dvou navrhovaných předmětných vzorů testovaných konstrukcí 
(systémových modulových fasád s požární odolností) na vnější (EI) i vnitřní (EW) požár při dodržení 
všech normativních předpokladů u daných spalovacích pecí rozměrů XXXX určených pro provádění 
spalovacích zkoušek ve stavebnictví. Předmětem plnění jsou dále i vlastní spalovací zkoušky (počet 
dílčích zkoušek je XXXX a zahrnuje potřebné testovací i vlastní zkušební a měřené) na daných pecích 
s garancí dodržení správného postupu dle ČSN EN 1364-3 včetně všech potřebných podpůrných 
konstrukcí a přípravy pro kotvení vlastních zkušebních vzorů částí LOP včetně zhotovení protokolu 
o klasifikaci na každou jednotlivou konstrukci a zkoušku (dále též „dílo“ nebo „předmět Smlouvy“).  

2. Součástí díla jsou veškeré práce a dodávky nutné k dosažení cíle vymezeného v bodě 1 výše.  

3. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou dílo převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu podle článku V. této Smlouvy.  

 
 

ČLÁNEK III. 
Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dnem podpisu této Smlouvy a zavazuje se dílo provést 
nejpozději v termínu do 15.8.2018. 

2. Objednatel se zavazuje vytvořit potřebné podmínky a poskytnout součinnost nutnou pro 
provedení díla zhotovitelem dle této Smlouvy v ujednaných termínech.  

3. Termíny pro provedení díla se prodlužují o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti nezbytné k provedení díla, pokud byl zhotovitelem na takový nedostatek součinnosti 
bez zbytečného odkladu písemně upozorněn.  

 
 

ČLÁNEK IV. 
Místo plnění 

1. Místem vykonání konzultačních prací jsou výrobní prostory objednatele na adrese K Letišti 720, 
Nymburk PSČ 288 02.  

2. Místem výkonu předmětu plnění, tj. vlastních spalovacích zkoušek dle jednotlivých typů, jsou 
prostory zhotovitele (vhodná spalovací komora).  

 
 

ČLÁNEK V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo je dohodnuta jako maximální, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy. Cena je uvedena v následujícím členění a výši:  

Celková cena díla bez DPH     880 000 Kč  

DPH v zákonné výši      184 800 Kč 

Cena včetně DPH      1 064 800 Kč 

2. Celková cena včetně DPH je vypočtena z ceny bez DPH a částky DPH dle zákonných sazeb platných 
v době podpisu Smlouvy. Konečná výše DPH bude vyúčtována dle sazeb platných ke dni 
zdanitelného plnění (dokončení zakázky).  



 
 

 

Strana 3 (celkem 5) 

3. Cena vychází z nabídky zhotovitele jako uchazeče výběrového řízení, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy jako příloha č. 1, a je platná po celou dobu realizace díla.  

4. Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli řádným splněním závazku, způsobem a v místě 
plnění v souladu s touto Smlouvou a po podpisu datovaného předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami.  

5. Cena díla uvedená v článku V. odst. 1 této Smlouvy bude hrazena jednorázově po dokončení a 
předání díla a veškeré požadované dokumentace na základě daňového dokladu (faktury). Splatnost 
daňového dokladu (faktury) je 60 dní od jeho doručení na adresu pro doručování objednatele dle 
této Smlouvy nebo elektronicky na adresu XXXXXXXXXXXXXXXX.  

6. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, může zhotovitel požadovat po 
objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

7. Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem na základě této Smlouvy bude mít veškeré 
náležitosti stanovené platnými právními předpisy.  

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má schválenou žádost o dotaci v rámci Operačního 
programu Podnikání a Inovace pro konkurenceschopnost s registračním číslem 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_014/0004308, a že prodávající poskytne všem oprávněným kontrolním 
subjektům poskytovatele dotace nezbytné informace a doklady týkající se všech dodavatelských 
činností. 

9. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů je zhotovitel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

10. Objednatel nebude poskytovat zálohu na cenu.  
 
 

ČLÁNEK VI. 
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo a jeho jednotlivé části řádně a úplně, ve sjednaných lhůtách. 

2. Objednatel předá zhotoviteli: 

a. Kompletní dokumentaci zkušebních vzorků v českém jazyce ve formátu A4 a/nebo 
v elektronické podobě (naformátováno na A4); 

b. Vyplněný Průvodní list zkoušeného výrobku (1x); 
c. Technickou dokumentaci v rozsahu: výkresy, přehled hlavních součástí a jejich 

výrobců/dodavatelů, popis všech konstrukčních detailů a postup sestavení. 

3. Objednatel dodá zhotoviteli a nainstaluje zkušební vzorky podle příslušných článků příslušné 
zkušební normy, popř. zkušebního předpisu v dohodnutém termínu na adresu dle pokynu 
zhotovitele.  

4. Objednatel písemně sdělí zhotoviteli případné zvláštní požadavky na průběh nebo vyhodnocení 
zkoušky (zkoušek) nad rámec zkušební normy, popř. zkušebního předpisu, které neovlivní 
regulérnost zkoušky (zkoušek). Zhotovitel zváží možnosti a podmínky splnění předložených 
požadavků.  

5. Po dokončení díla předá zhotovitel objednateli protokoly uvedené v článku II. odst. 1. 

6. Likvidaci zkušebních vzorků po zkoušce (zkouškách) provede zhotovitel. Pokud bude objednatel 
požadovat vrácení vzorků, musí tuto skutečnost předem oznámit zhotoviteli a zajistit odvoz vzorků 
nejpozději do 14 dnů po provedení zkoušky (zkoušek). Po této lhůtě provede zhotovitel likvidaci.  

 
 
  



 
 

 

Strana 4 (celkem 5) 

ČLÁNEK VII. 
Odevzdání a převzetí prací  

1. Smlouva je ze strany zhotovitele splněna provedením předmětu díla a předáním příslušných 
dokumentů vyplývajících z článku II. této Smlouvy. 

2. Objednatel je povinen si předmět díla převzít. Za předpokladu osobního odběru je povinen si dílo 
převzít ve lhůtě určené k převzetí zhotovitelem.  

 
 

ČLÁNEK VIII. 
Povinnosti zhotovitele  

1. Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukončení realizace díla doklady související 
s realizací díla a umožnit osobám objednatele oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
těchto dokladů. Lhůta dle předcházející věty začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního 
roku po ukončení realizace díla. 

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPO, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen 
archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 
dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let od zániku této 
Smlouvy, minimálně však do roku 2029. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
Smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro 
monitoring realizace díla, a to do 5 pracovních dnů od požádání objednatele. 

 
 

ČLÁNEK IX. 
Odstoupení od smlouvy, změny termínů, zánik smlouvy 

1. Nedodá-li objednatel potřebnou dokumentaci a neprovede-li dodání a montáž vzorku 
v dohodnutém termínu, bude toto posuzováno jako odstoupení od dohodnutého termínu zkoušky 
a zároveň je zhotovitel oprávněn zrušit termín zkoušky či jej změnit dle svých možností a potřeb. 
Objednatel je povinen na takovouto změnu termínu přistoupit. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepříznivých klimatických podmínek a z toho vyplývající 
nemožnost dodržet normové okrajové podmínky zkoušky, je zhotovitel oprávněn provést zkoušku 
v náhradním termínu. V tomto případě není povinen poskytnout objednateli žádnou náhradu.  

 
 
  



 
 

 

Strana 5 (celkem 5) 

ČLÁNEK X. 
Obecná a závěrečná ustanovení 

1. Objednatel bere na vědomí, že 

a. protokol (nebo zpráva) se nesmí bez souhlasu zkušební laboratoře reprodukovat jinak, než 
celý (celá); 

b. akreditace laboratoře nebo jakýkoliv její protokol o zkoušce sám o sobě neznamená 
v žádném případě schválení výrobku orgánem udělujícím akreditaci nebo jakýmkoliv jiným 
orgánem; 

c. případnou námitku nebo stížnost týkající se akreditované činnosti zkušebny může uplatnit 
písemně u vedoucího zkušební laboratoře nebo jeho zástupce, a to nejpozději do 30 
kalendářních dnů od obdržení předmětu plnění Smlouvy.  

2. Změny nebo doplnění této Smlouvy jsou možné pouze na základě vzájemné dohody smluvních 
stran, a to formou písemných dodatků.  

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a neuzavírají ji 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

4. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

5. Tato Smlouva se řídí českým právem a veškeré spory z ní podléhají pravomoci českých soudů. 
 
 

ČLÁNEK XI. 
Přílohy 

Příloha č. 1: Nabídka ze dne 20.6.2018 
 
 
 
 
 
V Nymburce, dne      V Buštěhradě, dne 20.6.2018  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..   …………………………………………………….. 
Ing. Petr Nevšímal     Doc. Ing. Lukáš Ferkl Ph.D.  
člen představenstva      Ředitel 
Nevšímal, a. s.       České vysoké učení technické 
       Univerzitní centrum energeticky efektivních
       budov 
 



 

TITULNÍ LIST NABÍDKY 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zakázka na služby 

 

Název zakázky: 

„Konzultace a provedení požárních spalovacích 

zkoušek v rámci zavedení inovovaného produktu – 

systémové modulové protipožární fasády s požární 

odolností“ 

- NEOTVÍRAT! 

 

Základní identifikační údaje 

Účastník 

Název: 
České vysoké učení technické, Univerzitní centrum energeticky 
efektivních budov 

Sídlo/místo podnikání: Třinecká 1024, 273 43, Buštěhrad 

IČ/DIČ: 68407700 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 
účastníka: 

XXXXXXXXXXXXX v zastoupení za Doc. Ing. Lukáš Ferkl. Ph.D. 
 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXX 

Tel./fax: XXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXX 

Datum 20.6.2018 



 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
Příloha č.1        

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Zakázka na služby 

v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
vyhlášenými Ministerstvem průmyslu a obchodu 

Název zakázky: 
„Konzultace a provedení požárních spalovacích zkoušek v rámci 

zavedení inovovaného produktu – systémové modulové 
protipožární fasády s požární odolností“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název:  Nevšímal, a.s.   

Sídlo:  Nymburk, Kolínská 295, 28802   

IČ: 25727133  

Osoba oprávněná jednat jménem či za 
zadavatele:  

XXXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXX 

Účastník 

Název: 
České vysoké učení technické, Univerzitní centrum energeticky 
efektivních budov 

Sídlo/místo podnikání: Třinecká 1024, 273 43, Buštěhrad 

IČ/DIČ: 68407700 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 
účastníka: 

XXXXXXXXXXXXXXX v zastoupení za Doc. Ing. Lukáš Ferkl. Ph.D. 
 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXX 

Tel./fax: XXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXX 



 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
Příloha č.1        

 
 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

 
 
Celková nabídková cena bez DPH 
 

 
 
880 000,- Kč bez DPH 

 
 

OSOBA OPRÁVNĚNÁ JEDNAT JMÉNEM ČI ZA ÚČASTNÍKA 

Podpis oprávněné 
osoby 

 
 

podpis a razítko 

Titul, jméno, příjmení 
 
XXXXXXXXXXXXXXXX na základě plné moci 
 

Datum 
 
 
20.6.2018 

 


